
FORU SEKTORE PUBLIKOAREN 2017KO SARREREN AURREKONTU EXEKUZIOA

GIPUZKOAKO   KIROLGI SUESKOLA

LURR.HIST.KO ULIAZPI FUND. KABIA FUNDAZIOA/ GIPUZKOA EGOK. ETA LURR.HIST.KO

KAPITULUAK / FORU ADM./ ERAK.AUT./ ERAK.AUT./ FUNDAZIOA EZABATZEAK/ AURR.FINKAT./

  BIDEGI ETORLUR IZFE

CAPITULOS ADMON.FOR. ORG.AUTON. ORG.AUTON. FUNDACION FUNDACIÓN AJUSTES Y PPTO.CONSOL.

TERRIT.HIST. FUND.ULIAZPI KABIA KIROLGI SUESKOLA ELIMINAC. TERRIT.HIST.

GIPUZKOA GIPUZKOA

01. Zuzenako Zergak/Impuestos Directos 2.074.124.482,98 0,00 2.074.124.482,98

02. Zeharkako Zergak/Impuestos Indirectos 2.566.172.568,54 0,00 2.566.172.568,54

03. Tasak eta beste Sarrerak/Tasas y otros Ingresos 47.147.657,77 2.059.559,22 2.959.554,14 121.754.720,00 630.136,61 -34.588,76 174.517.038,98

04. Transferentzia Arruntak/Transferenc.Corrientes 162.241.448,25 15.905.896,00 5.040.579,24 815.091,00 266.716,00 2.418.000,00 163.610,00 -24.286.069,57 162.565.270,92

05. Ondarezko Sarrerak/Ingresos Patrimoniales 288.214,16 8.264.635,00 224.596,66 23.539.018,00 300.100,00 999.048,00 -20.966.151,67 12.649.460,15

06. Inberts.erreal.Inoreng./Enajenac.Invers.Reales 282.207,48 0,00 -1.943.319,94 -1.661.112,46

07. Kapital Transferentziak/Transferenc.de Capital 2.634.833,50 370.000,00 125.000,00 1.894.801,00 25.000,00 -2.389.801,00 2.659.833,50

08. Finantz Aktiboen aldak./Var.Activos Financieros 782.172,00 45.517,00 39.779,00 0,00 867.468,00

09. Finantz Pasiboen aldak./Var.Pasivos Financieros 41.000.000,00 9.999.000,00 -9.999.000,00 41.000.000,00

Aurrekontua guztira / Total Presupuesto 4.894.673.584,68 18.380.972,22 8.125.133,38 140.018.355,00 1.669.824,27 25.740.314,00 2.718.100,00 1.187.658,00 -59.618.930,94 5.032.895.010,61

FORU SEKTORE PUBLIKOAREN 2017KO GASTUEN AURREKONTU EXEKUZIOA

GIPUZKOAKO   KIROLGI SUESKOLA

LURR.HIST.KO ULIAZPI FUND. KABIA FUNDAZIOA/ GIPUZKOA EGOK. ETA LURR.HIST.KO

KAPITULUAK / FORU ADM./ ERAK.AUT./ ERAK.AUT./ FUNDAZIOA EZABATZEAK/ AURR.FINKAT./

  BIDEGI ETORLUR IZFE

CAPITULOS ADMON.FOR. ORG.AUTON. ORG.AUTON. FUNDACION FUNDACIÓN AJUSTES Y PPTO.CONSOL.

TERRIT.HIST. FUND.ULIAZPI KABIA KIROLGI SUESKOLA ELIMINAC. TERRIT.HIST.

GIPUZKOA GIPUZKOA

01. Pertsonalaren lansariak/Gastos de Personal 108.536.810,81 12.872.116,87 394.634,35 1.127.394,00 479.819,77 9.630.557,00 586.608,00 0,00 133.627.940,80
02. Ond.arrunt.eta zer.ersk./Compra b.ctes. y serv. 122.904.659,66 4.638.927,57 7.014.717,97 42.329.306,00 1.065.829,13 14.034.384,00 468.965,11 542.080,00 -21.000.740,43 171.998.129,01
03. Interesak/Intereses 3.463.002,39 39.996.963,00 1.633,00 0,00 43.461.598,39
04. Transferentzi Arruntak/Transferenc.Corrientes 4.451.805.545,42 2.249.134,89 -24.286.069,57 4.429.768.610,74
05. Kredito globala eta best.ustekabeak/Créd.global y otros imprevist. 0,00
06. Inbertsio Errealak/Inversiones Reales 87.614.101,93 257.888,20 154.203,28 22.906.776,00 0,00 1.894.801,00 32.628,00 -1.943.319,94 110.917.078,47
07. Kapital Transferentziak/Transferenc.de Capital 40.550.257,36 0,00 -2.389.801,00 38.160.456,36
08. Finantz Aktiboen aldak./Var.Activos Financieros 11.409.170,00 44.385,00 33.192,00 0,00 11.486.747,00
09. Finantz Pasiboen aldak./Var.Pasivos Financieros 50.215.000,00 42.882.537,00 -9.999.000,00 83.098.537,00
Aurrekontua guztira / Total Presupuesto 4.876.498.547,57 17.813.317,64 7.563.555,60 149.242.976,00 1.545.648,90 25.592.934,00 2.718.100,00 1.162.949,00 -59.618.930,94 5.022.519.097,77

Ekitaldiko aurrekontuaren emaitza / Resultado presupuestario del ejercicio 18.175.037,11 567.654,58 561.577,78 -9.224.621,00 124.175,37 147.380,00 0,00 24.709,00 0,00 10.375.912,84

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DE 2017 DEL SECTOR PUBLICO FORAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS DE 2017 DEL SECTOR PUBLICO FORAL



KAPITULUAK / CAPÍTULOS

BEHIN BETIKO
AURREKONTUA /

PRESUPUESTO 
DEFINITIVO

ESKUBIDE
ONARTUAK /

DERECHOS RECONOCIDOS

01. Zuzenako Zergak / Impuestos Directos 2.049.824.861,32 2.074.124.482,98

02. Zeharkako Zergak / Impuestos Indirectos 2.568.651.691,69 2.566.172.568,54

03. Tasak eta beste Sarrerak / Tasas y otros Ingresos 65.725.665,55 174.517.038,98

04. Transferentzia Arruntak / Transferencias Corrientes 156.670.182,50 162.565.270,92

05. Ondarezko Sarrerak / Ingresos Patrimoniales 131.208.865,91 12.649.460,15

06. Inbertsio errealak Inorenganaketa / Enajenación Inversiones Reales 200.000,00 -1.661.112,46 

07. Kapital Transferentziak / Transferencias de Capital 7.119.196,72 2.659.833,50

08. Finantz Aktiboen aldaketa / Variación Activos Financieros 69.711.325,00 867.468,00

09. Finantz Pasiboen aldaketa / Variación Pasivos Financieros 41.000.000,00 41.000.000,00

Aurrekontua guztira / Total Presupuesto 5.090.111.788,69 5.032.895.010,61

KAPITULUAK / CAPÍTULOS

BEHIN BETIKO
AURREKONTUA /

PRESUPUESTO 
DEFINITIVO

OBLIGAZIO     ONARTUAK 
/

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS

01. Pertsonalaren lansariak / Gastos de Personal 138.266.121,27 133.627.940,80

02. Ond.arrunt.eta zer.ersk. / Compra b.ctes. y serv. 197.670.343,56 171.998.129,01

03. Interesak / Intereses 39.142.857,77 43.461.598,39

04. Transferentzi Arruntak / Transferencias Corrientes 4.430.488.043,03 4.429.768.610,74

06. Inbertsio Errealak / Inversiones Reales 110.236.834,54 110.917.078,47

07. Kapital Transferentziak / Transferencias de Capital 44.694.101,20 38.160.456,36

08. Finantz Aktiboen aldaketa / Variación Activos Financieros 15.335.452,32 11.486.747,00

09. Finantz Pasiboen aldaketa / Vaiación Pasivos Financieros 114.278.035,00 83.098.537,00

Aurrekontua guztira / Total Presupuesto 5.090.111.788,69 5.022.519.097,77

2017KO AURREKONTUAREN EMAITZA BATERATUA
(ESKUBIDE ONARTUAK - OBLIGAZIO ONARTUAK)
RESULTADO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO 2017
(DERECHOS RECONOCIDOS - OBLIGACIONES RECONOCIDAS)

10.375.912,84

FORU SEKTORE PUBLIKOAREN 2017KO AURREKONTUAREN LIKIDAZIO BATERATUA
LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA DEL PRESUPUESTO DE 2017 DEL SECTOR PÚBLICO FORAL


